МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

«О неотложных мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) »

от 26.03.2020 г.- Приказ № 59

В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в
целях принятия необходимых организационно-распорядительных мер по МКОУ
«Басмановская СОШ»

приказываю:

1. Создать в МКОУ «Басмановская СОШ» оперативный штаб по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее -  Оперативный штаб).

2. Утвердить:
2.1. Состав Оперативного штаба согласно приложению №1;
2.2. Положение об Оперативном штабе согласно приложению №2;
2.3. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19), согласно приложению №3 (далее -  План).

3. Оперативный штаб должен незамедлительно приступить к исполнению Плана.

4. Проводить заседания Оперативного штаба каждый понедельник в 10-00 и внеплановые
по мере необходимости в кабинете директора.

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МКОУ
«Басмановская СОШ».

6. Контроль за исполнением настоящего

Директор школы:

С приказом ознакомлены

«Л i- » U

)ящего приказа

-Ла

оставляю за собой.

« ^ L » „

В.Гомзикова/

2020г
2020г
2020г
2020г

Михайлова Ю.А.
Аксенова Н.В.
Непеина В.М.
Яблонская М.В.

Приложение №1
утверждено приказом

№59 от 26.03.2020г

«Состав Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) в МКОУ «Басмановская СОШ»

Должность в штабе ФИО Должность
Председатель штаба Гомзикова Ю.В. Директор

Заместитель председателя
штаба

Непеина В.М. Завхоз

Члены штаба Аксенова Н.В. Зам директора по УВР
Михайлова Ю.А. Зам директора по ВР
Яблонская М.В. Секретарь

Приложение №2
утверждено приказом

№59 от 26.03.2020г

ПОЛОЖЕНИЕ

«об Оперативном штабе МКОУ «Басмановская СОШ» по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1. Оперативный штаб МКОУ «Басмановская СОШ » по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее -  Оперативный штаб) образован в целях
рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19) в М КОУ «Басмановская СОШ».

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством
Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на
уровне Правительства Российской Федерации, приказами МКОУ «Басмановская СОШ».

3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
3.1 .рассмотрение проблем деятельности подведомственных и структурных подразделений,
связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);
3.2.выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на
предупреждение распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри МКОУ
«Басмановская СОШ»;
3.3.организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими
федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами
исполнительной власти субъекта Российской Федерации и другими ФОИВ по
компетенции.

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Оперативный штаб
вправе:
4.1 .запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных
подразделений, а также у своих сотрудников;

4 .2.направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами
государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач
Оперативного штаба;

4.3.привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

4.4.организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора,
здравоохранения и другими ФОИВ по компетенции;

4.5.при выявлении заболевших коронавирусной инфекцией (COV1D-19) в МКОУ
«Басмановская СОШ» ежедневно предоставлять доклад в Управление Образования
Талицкого ГО о принимаемых мерах.

5. Заседания Оперативного штаба проводит его председатель или один из его
заместителей.

6.Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании.

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

3
ут

ве
рж

де
но

пр

ик
аз

ом

№
59

от

26
.0

3.
20

20
г

<
й
а
СОоЦ
сЗXК
2

РЭ
2  S
§ «о <3 « Я Я Я
со си
2 ЙО[-, К

К

О
оо
«Яяно

эЯ
CUЧ
О
2яоЗ
соя
«о
CDЯ
3
2
сЗ
ОcdИ
«Ян«Ялсол(U

щ

О Sf-Н О ни
я & S
5*1§ 1 Iсз 5  н
S g, о
&I&

^ 2  QЯ _S hQ
* 05й оСи нчV Ж
I  я£ К0< д ~CQ 3̂ ^w со -^ 0)

оЗ
Он

2sяи
3
сочиЯ

3 О

^  $ s
И Xg S х
* 2  л о  ? а
О н  > .  (U 0 4 "
и о
о о
эЯ К О Яя яЯ сЗ
a  ‘S,
S § • !и w о -„ Яя я
я  аЯ о

оя

2
X
3
2 и еЗ
2 яии

Я n, S1? оя
я

И з
я >я о ►*

о
U

Е—
Я  и

а> «
“  оЯ
ч я о« я 8 |

О
сЗ

Ш
►0
й
СО
О
м >.

н я я о
2
ЭЯ г_!

|  1 Оя v  К u a2я о ^Ч , «5
CD s  о
w я «я  я

аЗ Я
со Я
Я  л

<"N0>
ЛНсЗ
СО

СО
S

4
ОнноD-, о О

а, 5
С  £

я я
я

Н-4Я <ич  л  и Т=Г Он яО Я

>я
<dяя
сЗк* 1ияо
ЭЯ
CD

3к*~>«а>н
о
Я
со«я
о
и
я
я
я
оЗи
яя

о«
и* i
2
CDнояо
оЗ
со
X
яяя
CDИнон
CDяно
ЯняяоЗя
a

X

о
«
S
я
X
3
2(U
яU
2ЯОня

йОн(U

(DнЭЯ
сЗ
о

2 ’* Я  Ои и о я
СЗн о ю  о

я JS
сб Оо. «и о
я  2  Я яЙ я

эЯ0)ноосооя

ю
о(-Нояяо
яя
сЗ

очо
я
20)чяяГ)

Он °0 я
Г& Й
я w й и5_)
я ю
Я  Л

1 э
5 О
2 UП _н
СЗ )£s
Он §
л  о н оз я о
Я  Я
<D аЗ
о  2^  О

1S ^  is  w  О ^

wянWяояо
Онаэ
2

лЯ
S

S>—г «н0 ол cd»>>н S
сЗСи s'
<и §к 03
(DН

соно
S <L>
t=J Он<D оНSОн

S
а> S

эсоS
2н к̂>Он3 SX я-н S
сЗн дк Sо со
« <и
о t=£<ию о

3S Он<иS о сЗн к Xщcd
ч со чсоS S оп я
оОн с£со я«с н нCQ о о
ь яо <D я
ч: Он о<иОн

О
(U я

о S «
в яя

с 2 сЗ
kS я
Й Он я
сЗ я щсо я а
3̂ я &НсЗ ’■& сЗсоCQ я со

О я CD
со со ю
S CD о
К ч «оЗ 0J н1-нОн 3 ч
о я сия ЯоX § яоЗсо s' i яS Ч о
Й Я чяОн я о<D ч оС я VOО я о

оя
Я w
^  я Я
5. 4>? ш
S wС̂З
м ю  о2>>ялС!инWоно0
1 о

J3яCUяияи2
сЗ
« )ЯЯ о
я Я
3  я
н Rо о
►о
Йш о ч  я и
2 о  « ^  <и Йо  я

соночCU
Оно

CQон
03о

сиoaояоо
ЭЯоя

(Dо  я
Xя
3
2 ►̂1

Онб< я
п  я  >> я

я
в S
2 ^
3 Ё
ЭЯ Й
2 ш Щ о
Л  со

§ «3
4  О
03 я"  о я я

CDоя
>-, о
сЗ
со

ч :  о Д

О] СП
•*&

CN
иг>

о
и

аоCQоясв
2о03
W

о
ос

Й«яоя
онячо«м
w"яя
CD
*Wооя
о
сЗо,
оиоюооо
оч
И
CD

яно
эЯ
CDч
ясЗчс